[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2013 г.                                                                                                               №56
Об утверждении Положения
о порядке и условиях выплаты денежной компенсации

для приобретения книгоиздательской продукции
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, находящихся
на территории муниципального района «Княжпогостский»

В целях упорядочения выплаты денежной компенсации для приобретения книгоиздательской продукции педагогическим работникам образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты денежной компенсации для приобретения книгоиздательской продукции педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района «Княжпогостский», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу: постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 5 марта 2010 г. №119 «О выплате денежной компенсации для приобретения книгоиздательской продукции педагогическим работникам образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района "Княжпогостский"», постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 12 января 2011 г №1 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 5 марта 2010 г. №119».

3. Настоящее постановление распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Нофит Е.Ю.
Руководитель администрации                                                                                     В.А. Попов

Приложение

к Постановлению

администрации муниципального района

 "Княжпогостский»"

от 4 февраля 2013 г. №56
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты денежной компенсации
для приобретения книгоиздательской продукции педагогическим работникам
муниципальных образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района «Княжпогостский»
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия установления выплат денежной компенсации для приобретения книгоиздательской продукции педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района «Княжпогостский».
2. Денежная компенсация в размере 100 рублей в месяц выплачивается педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом) в целях содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями за счет средств местного бюджета, но не более 1 200,0 рублей в год».

3. Указанная денежная компенсация выплачивается педагогическим работникам, работающим в следующих образовательных учреждениях:

- общеобразовательные учреждения;

- дошкольные образовательные учреждения;

- образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста (дошкольный возраст);

- учреждения дополнительного образования.

4. Денежная компенсация должна выплачиваться всем педагогическим работникам образовательных учреждений независимо от объема учебной нагрузки, в том числе в период нахождения в любом отпуске, и в период временной нетрудоспособности, а также педагогическим работникам, работающим в образовательных учреждениях на условиях совместительства, если основное место работы – не образовательное учреждение или основная должность является не педагогической.

5. Начисление северных надбавок и районных коэффициентов на денежную компенсацию для приобретения книгоиздательской продукции и периодических изданий не производится.

6. Специалистам, прибывшим после окончания образовательных учреждений среднего профессионального образования и высшего профессионального образования на работу в образовательное учреждение и приступившим к работе не с начала учебного года, денежная компенсация устанавливается с даты трудоустройства.

Указанный порядок распространяется и на других педагогических работников, которые устроились на работу или уволились в течение месяца.

7. Сумма денежной компенсации для приобретения книгоиздательской продукции налогообложению не подлежит.

8. Денежная компенсация для приобретения книгоиздательской продукции выплачивается ежемесячно.
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»